República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-007329-21-9
VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-007329-21-9  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:
CONSIDERANDO:

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la
presente disposición.
ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS
PM: 2430-22
Nombre descriptivo: Sistema de stent periférico cubierto PTFE expandible por balón
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
20-430 Endoprótesis (Stents), Vasculares, Periféricas, Autoexpansibles
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): iVascular
Modelos:
Nombre Comercial: iCover
SPCBCC35080050017 (Stent (Ø x L) 5.0 x 17mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080050027 (Stent (Ø x L) 5.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080050037 (Stent (Ø x L) 5.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080050057 (Stent (Ø x L) 5.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080060017 (Stent (Ø x L) 6.0 x 17mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080060027 (Stent (Ø x L) 6.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080060037 (Stent (Ø x L) 6.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080060057 (Stent (Ø x L) 6.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080070017 (Stent (Ø x L) 7.0 x 17mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080070027 (Stent (Ø x L) 7.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080070037 (Stent (Ø x L) 7.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080070057 (Stent (Ø x L) 7.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080080017 (Stent (Ø x L) 8.0 x 17mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080080027 (Stent (Ø x L) 8.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080080037 (Stent (Ø x L) 8.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080080057 (Stent (Ø x L) 8.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080090027 (Stent (Ø x L) 9.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080090037 (Stent (Ø x L) 9.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080090057 (Stent (Ø x L) 9.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080100027 (Stent (Ø x L) 10.0 x 27mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080100037 (Stent (Ø x L) 10.0 x 37mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35080100057 (Stent (Ø x L) 10.0 x 57mm; Catéter (L) 80cm)
SPCBCC35140050017 (Stent (Ø x L) 5.0 x 17mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140050027 (Stent (Ø x L) 5.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140050037 (Stent (Ø x L) 5.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140050057 (Stent (Ø x L) 5.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140060017 (Stent (Ø x L) 6.0 x 17mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140060027 (Stent (Ø x L) 6.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140060037 (Stent (Ø x L) 6.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140060057 (Stent (Ø x L) 6.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140070017 (Stent (Ø x L) 7.0 x 17mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140070027 (Stent (Ø x L) 7.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140070037 (Stent (Ø x L) 7.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140070057 (Stent (Ø x L) 7.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140080017 (Stent (Ø x L) 8.0 x 17mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140080027 (Stent (Ø x L) 8.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140080037 (Stent (Ø x L) 8.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140080057 (Stent (Ø x L) 8.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140090027 (Stent (Ø x L) 9.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140090037 (Stent (Ø x L) 9.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140090057 (Stent (Ø x L) 9.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140100027 (Stent (Ø x L) 10.0 x 27mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140100037 (Stent (Ø x L) 10.0 x 37mm; Catéter (L) 140cm)
SPCBCC35140100057 (Stent (Ø x L) 10.0 x 57mm; Catéter (L) 140cm)
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s:
Restaurar lesiones ateroscleróticas de las arterias ilíacas comunes y externas y de las arterias renales. Tratamiento
de aneurismas y perforaciones, roturas y fístulas agudas. Pacientes que presenten patología del sistema vascular